

Váš dopis zn.
Ze dne 14. května 2020
Naše zn. 34161/2020-SŽDC-GŘ-O25
Listů/příloh 2/0

Vyřizuje Ing. Tomáš Drvota
Telefon +420 972 235 775
Mobil +420 725 345 959
E-mail drvota@szdc.cz

Datum 21. července 2020

Vážený [redacted]
[redacted]
[redacted]
[redacted]
datovou schránkou: <[redacted]>

Poskytnutí informací podle § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů

Správa železnic, státní organizace, obdržela dne 14. května 2020 Vaši žádost podle zákona č. 106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen InfZ), týkající se poskytnutí informací k nově zřizované zastávce Líně:

- 1) V jaké fázi se záměr vybudování této zastávky nyní nachází?
- 2) Existuje již nějaká studie proveditelnosti, případně jiné studie?
- 3) V které části obce se tato zastávka má nacházet a jaké má zasahovat pozemky?
- 4) Která osoba je kompetentní k dotazům týkající se vzniku a výstavby této zastávky?

Vaši žádosti o poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb. **se vyhovuje** a vyjádření k žádosti naleznete níže.

K bodu 1) Vám sdělujeme, že záměr vybudování zastávky Líně je součástí připravované veřejně prospěšné stavby Modernizace trati Plzeň - Domažlice - st. hranice SRN, 1. stavba, nová trať Plzeň (mimo) - Stod (včetně). V současné době je zpracována dokumentace pro územní řízení a probíhá její veřejnoprávní projednání a vypořádání připomínek pro podání žádosti o územní řízení.

K bodu 2) Vám sdělujeme, že v dané věci byla vypracována a v roce 2015 schválena Centrální komisí Ministerstva dopravy ČR Studie proveditelnosti Modernizace trati Plzeň - Domažlice - st. hranice SRN. Předmětnou tratí se dále zabývala Česko – Bavorská studie s názvem Studie spojení Praha – Mnichov, ze které vzešly některé podněty a požadavky na řešení předmětné trati. Na základě jejich zpracování byla v roce 2019 schválena Centrální komisí Ministerstva dopravy ČR aktualizace Studie proveditelnosti.

K bodu 3) Vám sdělujeme, že zastávka bude situována v části obce Líně „na Vypichu“ mezi areálem kravína a koncem obce Líně při silnici III/2033 Líně - Tlučná. Stavbou budou dotčeny zemědělské pozemky, které jsou pro předmětnou veřejně prospěšnou stavbu dlouhodobě vyčleněny a chráněny v chráněném koridoru v Zásadách územního rozvoje Plzeňského kraje a z něho byly převzaty do územních plánů všech dotčených obcí tedy i Územního plánu obce Líně. V případě zastávky se jedná konkrétně o dotčené části pozemků v KÚ Líně p.p.č.1249/53, 1249/55, 1249/56, 1249/54 a 1251/4.

K bodu 4) Vám sdělujeme, že pro komunikaci se Správou železnic, státní organizací, nejen ve věcech investiční činnosti a informací o stavbách, je možné využít podatelnu Správy železnic (detailní kontaktní informace naleznete na odkazu <https://www.spravazeleznic.cz/kontakty/podatelna>, případně je možné využít kontaktní formulář na adrese <https://www.spravazeleznic.cz/kontakty/napiste-nam>).

--- podepsáno elektronicky ---

Mgr. František Chabičovský
vedoucí oddělení drážního práva a legislativy
odbor právních činností